
UCHWAŁA NR XLII/314/2023 
RADY MIEJSKIEJ W RUDNIKU NAD SANEM 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm. ) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm), Rada Miejska w Rudniku nad 
Sanem uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę: 967.686,02 zł, zgodnie z poniższą tabelą:  
Dział Rozdział § Źródła dochodów Kwota 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych (środki z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym 
oraz Pomocy Postpenitencjarnej – Funduszu 
Sprawiedliwości na zakup wyposażenia dla Kół 
Gospodyń Wiejskich) 

10 000,00 

600   Transport i łączność 784 777,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 784 777,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z 
udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 
(środki z PROW na przebudowę drogi w Kopkach) 

784 777,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 4 300,00 

  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności 4 300,00 

801   Oświata i wychowanie 53 290,00 
 80195  Pozostała działalność 53 290,00 

  0970 
Wpływy z różnych dochodów (wpłaty  rodziców na 
wkład własny do wycieczek PSP Nr 3 – kwota: 3.980,-zł, 
PSP w Przędzelu – kwota: 19.310,- zł) 

23 290,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej (dotacja z 
programu pn. „Poznaj Polskę” do  wycieczek szkolnych 
dla PSP Nr 3 i PSP w Przędzelu) 

30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 115 319,02 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 32 434,02 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych (dotacja z WFOŚiGW na pielęgnację drzew) 

32 434,02 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 1



 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 82 885,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów (refundacja kosztów 
wydanych zaświadczeń w programie „Czyste Powietrze”) 2 700,00 

  6299 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł – (wpłaty 
mieszkańców na opłacenie ubezpieczenia instalacji OZE) 

80 185,00 

Razem dochody: 967.686,02 

§ 2.  
Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę: 1.718.815,61 zł, zgodnie z poniższą tabelą: 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie wydatków Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 

01095  Pozostała działalność 10 000,00 

 
 

4210 

Zakup materiałów i wyposażenia (zakup wyposażenia ze środków 
Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 
Postpenitencjarnej – Funduszu Sprawiedliwości dla KGW  
w Kopkach: 5.000,- zł i dla KGW w Przędzelu: 5.000,- zł.) 

10 000,00 

600   Transport i łączność 1 341 803,27 
60013  Drogi publiczne wojewódzkie 50 000,00 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych („Przebudowa 
drogi wojewódzkiej Nr 863 Kopki – Krzeszów -Tarnogród – 
Cieszanów polegająca na budowie drogi pieszo – rowerowej 
 w km 0 + 060 – 0 + 960  w miejscowości Kopki”- 
dokumentacja, stanowiąca pomoc rzeczową dla 
Województwa Podkarpackiego) 

50 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1 251 839,86 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w miejscowości 
Kopki- koszty niekwalifikowane finansowane środkami własnymi 
gminy) 

18 495,00 

6058 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w miejscowości 
Kopki- koszty finansowane z PROW) 

784 777,00 

 

6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Przebudowa 
drogi gminnej nr 102772 – ulica Podborze w miejscowości 
Kopki- wkład własny gminy) 

448 567,86 

60017  Drogi wewnętrzne 39.963,41 

 

 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (Budowa i 
modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie 
Przędzel na dz. o nr ewid.: 2091, 2653, 2701” – wkład własny 
20%, wynagrodzenie inspektora nadzoru i koszty wypisów) 

39.963,41 

710   Działalność usługowa 959,30 
71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 959,30   4300 Zakup usług pozostałych 959,30 

750   Administracja publiczna 13 000,00 
75095  Pozostała działalność 13 000,00   4300 Zakup usług pozostałych (Strategia Rozwoju  Ponadlokalnego) 13 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 78 000,00 
 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 40 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 2



 

6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
(dotacja dla Powiatu Niżańskiego na zakup quada dla 
Powiatowej Komendy Straży Pożarnej w Nisku) 

40 000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 38 000,00 
 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 38 000,00 

801   Oświata i wychowanie 30 000,00 
80195  Pozostała działalność 30 000,00 

 

 

4300 

Zakup usług pozostałych (usługa turystyczna w zakresie 
wycieczek dofinansowanych z programu : „Poznaj Polskę” w 
tym: PSP Nr 3, wycieczka do Zamościa: 5.000,- zł, 
PSP Nr 3 wycieczka do Lublina: 5.000,- zł, 
PSP w Przędzelu – wycieczka do Jury Krakowsko-
Częstochowskiej: 15.000,- zł, 
PSP w Przędzelu – wycieczka do Zamościa: 5.000,- zł) 

30 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 145 053,04 
90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 64 868,04 

 

4300 

Zakup usług pozostałych (wydatki na zadanie  pn. Prace 
pielęgnacyjne przy drzewach rosnących na terenie układu 
urbanistyczno-architektoniczno-krajobrazowego miasta Rudnik 
nad Sanem finansowane w 50 %  z WFOŚiGW i w 50% wkładem 
własnym gminy) 

64 868,04 

90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 185,00 
 

 

6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (wydatki na 
projekt pn. „Rozwój instalacji OZE w budownictwie 
mieszkaniowym na terenie Gminy i Miasta Rudnik nad 
Sanem”) 

80 185,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 
92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 

  
2800 

Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych (dotacja celowa dla MOK na 
organizację imprezy plenerowej pn. „Wiklina 2023”) 

100 000,00 

Razem wydatki: 1 718 815,61 

§ 3.  
1. W związku ze zwiększeniem planowanych wydatków w stosunku do planowanych dochodów zwiększa się 
planowany deficyt budżetu gminy o kwotę: 751.129,59 zł, z kwoty: 8.076.384,58 zł do kwoty: 8.827.514,17 zł.  
2. Planowany deficyt zostanie sfinansowany : 

a) przychodami z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w wysokości: 4.000.000,00 zł, 
b) przychodami z tytułu wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
w wysokości: 4.431.552,00 zł, 
c) przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikającymi 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 uofp w wysokości: 95.896,17 zł, 
d) przychodami jednostek samorządu terytorialnego wynikającymi z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości: 300.066,00 zł. 

3. Zwiększa się przychody w § 950 o kwotę: 251.129,59 zł, z  kwoty: 4.358.870,41 zł do kwoty: 
4.610.000,00 zł.  
4. Zmniejsza się planowane rozchody w § 992 o kwotę: 500.000,00 zł z tytułu spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów z kwoty: 678.448,00 zł do kwoty: 178.448,00 zł.  
5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów po zmianach w wysokości: 9.005.962,17 zł, z tego w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 3



-  paragrafie 905 z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu w kwocie: 95.896,17 zł, 

-  paragrafie 906- przychody  z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków na kwotę: 300.066,00 zł, 

- paragrafie 952 – przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym na kwotę: 4.000.000,-
zł, 

-  paragrafie 950 - wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 na kwotę: 4.610.000,00 zł,  z czego 
kwotę: 178.448,00 zł przeznacza się na spłatę kredytów i pożyczek. 

§ 4.  
W paragrafie 6 ust. 1 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. zmienia się załącznik Nr 1 „Zestawienie planowanych 
kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku”, który otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 5.  
W paragrafie 6 uchwały Nr XXXVIII/291/2022 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem z dnia 22 grudnia 
2022 roku  w sprawie uchwały budżetowej na 2023 r. dodaje się ustęp 3 w następującym brzmieniu: 

„3. Ustala się maksymalną kwotę udzielanych przez Burmistrza Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem 
pożyczek krótkoterminowych w roku budżetowym 2023 do łącznej wysokości: 200.000,00 zł”.. 

§ 6.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Edward Wołoszyn 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 4



Załącznik  do uchwały Nr XLII/314/2023 Rady Miejskiej w Rudniku nad Sanem 

 z dnia 26 kwietnia  2023 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy i Miasta Rudnik nad Sanem w 2023 roku                                 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa jednostki sektora finansów publicznych Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1. Gminne instytucje kultury w tym: 1.125.896,17  

a Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92109 § 2480) 
 

735.000,- 

 

podmiotowa 

b Biblioteka Publiczna w Rudniku nad Sanem 

(plan wydatków w dziale 921 rozdziale 92116 § 2480) 

 

200.000,- 

 

podmiotowa 

c Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem (dotacja na 

organizację imprezy „Wiklina 2023”- plan wydatków w dziale 851 

rozdziale 85154 § 2800)  

90 896,17 

 

celowa 

d. Miejski Ośrodek Kultury w Rudniku nad Sanem (dotacja na 

organizację imprezy „Wiklina 2023”- plan wydatków w dziale 921 

rozdziale 92109 § 2800) 

100 000,- 

 

celowa 

2. Powiat Stalowowolski (dotacja na organizację przewozów plan  

w dziale 600 rozdziale 60004 § 2710 
27.000,- 

 

celowa 

3. Powiat Niżański (dotacja na zakup quada dla KPPSP w Nisku plan  

w dziale 754 rozdziale 75411 § 6300) 
40.000,- 

 

celowa 

Razem dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych                               1.192.896,17  

                                               

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w złotych 

Lp. Nazwa zadania  Kwota dotacji Rodzaj dotacji 

1.  

1. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych udzielane 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w tym: 

 

1) dotacja przeznaczona na realizację zadań gminy ujętych w 

Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych (plan wydatków w dziale 851 rozdziale 85154 § 2360) 

w tym: 

-upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez szkolenia 

sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i pozaszkolnej poprzez 

uczestnictwo w wojewódzkich rozgrywkach piłki nożnej 

 

- działalność szkoleniowa w zakresie dyscyplin sportu: piłka siatkowa, 

koszykowa, nożna, lekkoatletyka dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej oraz uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach w tych dziedzinach sportu, 

 

- propagowanie i upowszechnianie wśród dzieci młodzieży i starszych 

gry w szachy poprzez szkolenie oraz udział w lokalnych i 

ogólnopolskich imprezach szachowych, 

 

- wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu  

 

- podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, 

pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, 

obywatelskiej i kulturowej  

- poprawa zdrowia osób starszych poprzez integrację 

- wyrównywanie szans dzieci z rodzin w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, 

 

2) dotacja przeznaczona na organizacje i prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi w Rudniku nad Sanem (plan wydatków w dziale 852 

rozdziale 85203 § 2360) 

 

3) dotacja przeznaczona na zadanie upowszechniania kultury fizycznej    

i sportu poprzez szkolenia sportowe dzieci i młodzieży szkolnej i 

pozaszkolnej poprzez uczestnictwo w lokalnych i regionalnych 

rozgrywkach piłki nożnej  (plan wydatków w dziale 926 rozdziale 

92605 § 2360 Konkurs ofert) 

 

           996.352 

 

 

 

 

 

 

51.500 

 

 

            3.000 

      

 

 

 

4.000 

 

 

15.000 

 

 

3.000 

 

 

 

 

7.000 

15.000 

 

4.500 

 

 

                       

864.852,- 

 

 

 

80.000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

celowa 

 

 

 

 

celowa 

celowa  

 

celowa 

 

      

 

celowa 

        

 

             

celowa 

            

           

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 1



2. Dotacja dla Niepublicznego Przedszkola „Ochronka Sióstr 

Służebniczek” (plan wydatków w dziale 801 rozdziale 80104 § 2540) 

 

 

893.340,09 

 

podmiotowa 

Razem  dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych                     1.889.692,09 

Ogółem dotacje:                                                                                                         3.082.588,26 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E411FAC4-C600-4E5B-808B-F78EAFA36A86. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 5 Tiret 4 (4)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 zm. Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1

